



DODATEK č. 2

ke Smlouvě o dílo mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 27. 3. 2019
uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
mezi smluvními stranami:

Objednatel:

Obec Melč

Se sídlem: Melč 6, 747 84 Melč
Zastoupená: Martinem Urbanským, starostou
IČO: 00300420
DIČ: CZ 00300420
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 1848805329/0800, 4727821/0100
Zástupce ve věcech technických (TDI): Ing. Jiří Ausficír
(dále jako „objednatel“)

a

Zhotovitel:

VZS RYCHTÁŘ s.r.o.

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod. spis. zn. C 20879
se sídlem: č.p. 139, 747 44 Březová
Zastoupena: Ing. Václavem Rychtářem, jednatelem
IČ: 25840428
DIČ: CZ25840428
Bankovní spojení: ČSOB, a.s.
č. účtu: 382055903/0300
Datová schránka: uf6bipe
Tel: 602575617
e-mail: vzsrychtar@seznam.cz
(dále jako „zhotovitel“)

(souhrnně také jen „smluvní strany“),

uzavřený ve smyslu § 1902 občanského zákoníku s odkazem na článek 3. Předmět smlouvy bod 3.9 Smlouvy o dílo (dále jen „Dodatek“).

ČLÁNEK I.

Úvodní ustanovení

1. Dne 27. 3. 2019 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je zhotovení stavebního díla v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací pro stavební povolení a oceněným soupisem stavebních prací, který tvoří přílohu č. 1 Smlouvy o dílo (dále jen



„Smlouva“). Smlouva byla uzavřena jako výsledek zadávacího řízení stavby vedené pod společným názvem „Přestupní zastávka Melč“ a její předmět je současně vymezen také zadávací dokumentací.

2. Smluvní strany dále uzavřely dne 18. 10. 2019 dodatek č. 1 ke Smlouvě.
3. V souladu s článkem IV. Cena díla bod 1 Smlouvy se Smluvní strany tímto Dodatkem č. 2 dohodly na nahrazení obsahu dosavadního závazku Smlouvy, který je vymezen níže v článku II. Dodatku č. 2, novým závazkem, který je vymezen níže v článku III. Dodatku č. 2.
4. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají Dodatkem č. 2 nedotčena.

ČLÁNEK II.

Dosavadní závazek

1. Cena díla dle článku IV. Cena díla bodu 1 Smlouvy je cena za řádně provedené dílo sjednána na základě výsledku zadávacího řízení ve výši:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	2.597.475,30 Kč
Vícepráce dle ZL č. 1	540.933,45 Kč
Cena díla celkem včetně Dodatku č. 1	3.138.408,75 Kč
DPH 21%	659.065,84 Kč
Cena díla dle SoD včetně Dodatku č. 1 celkem včetně DPH	3.797.474,59 Kč

ČLÁNEK III.

Nový závazek

1. Smluvní strany tímto sjednávají změnu Smlouvy v čl. IV. Bod 1 Cena za dílo a to tak, že se cena díla na základě sjednaných dodatečných prací mění následovně:

Cena díla dle smlouvy bez DPH	2.597.475,30 Kč
Cena díla celkem včetně Dodatku č. 1 bez DPH	3.138.408,75 Kč
Vícepráce dle ZL č. 2	56.300,00 Kč
Méněpráce dle ZL č.2	-56.300,00 Kč
Cena díla celkem včetně Dodatku č. 2 bez DPH	3.138.408,75 Kč
DPH 21%	659.065,84 Kč
Cena díla dle SoD včetně Dodatku č. 2 celkem včetně DPH	3.797.474,59 Kč

Přílohou Dodatku č. 2 je změnový položkový rozpočet s výkazem výměr.



ČLÁNEK IV.

Odpovědnost smluvních stran

1. Zhotovitel prohlašuje, že změna Smlouvy provedená tímto dodatkem je odůvodněna a řádně podložena v souladu s článkem IV. Cena díla body IV.1-IV.13.
2. Objednatel prohlašuje, že skutkový stav zjištěný po zahájení stavebních prací, neodpovídá stavu, na jehož základě byla vyhotovena projektová dokumentace stavby, což si vyžádalo změnu Smlouvy, a že tato není zapříčiněna důvody na straně zhotovitele, ale plněním, které bylo nutné provést v důsledku skutečností zjištěných v průběhu stavby, které objednatel v době uzavření smlouvy nepředpokládal. Změna závazku rovněž obsahuje objednatel vyžádané vícepráce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a změny ceny díla z důvodu neprovedených prací.
3. Zhotovitel prohlašuje, že změnový položkový rozpočet zahrnuje skutečný výkaz výměr a ceny byly stanoveny v souladu s článkem IV. Cena díla bodem IV.6- IV.13 Smlouvy
4. V případě, že se prohlášení smluvní strany ukáže nepravdivé, tato odpovídá za škodu, která vznikla druhé straně.
5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy tímto dodatkem nemění povahu veřejné zakázky.

ČLÁNEK V.

Odůvodnění víceprací a méněprací

1. Předmětem změny závazku ze smlouvy jsou dohodnuté změny v rámci výsadby zeleně. Jedná se o změnu typu, druhu a rozsahu výsady a terénních úprav v rámci celé akce. Přesná změna předmětu smlouvy je zahrnuta ve změnovém položkovém rozpočtu s výkazem výměr.

ČLÁNEK VI.

Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
3. Smluvní strany berou na vědomí, že podle zákona č. 340/2015 Sb. může být vyžadováno uveřejnění dodatku v registru smluv, a pro tento případ s uveřejněním souhlasí. Splnění této povinnosti zajistí objednatel neprodleně po uzavření dodatku. V případě vzniku této povinnosti se objednatel současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany.
4. Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku smluvní strany připojují k jeho textu podpisy svých zástupců.



ČLÁNEK VII.

Přílohy

1. Přílohou tohoto dodatku je položkový rozpočet s výkazem výměr.

V Melči dne 29.10.2019

Za objednatele:

Martin Urbanský
Starosta obce Melč
Objednatel



V Melči dne 29.10.2019

Za zhotovitele:

Ing. Václav Rychtář
jednatel
Zhotovitel

VZS RYCHTÁŘ s.r.o.
č.p. 139, 747 44 Březová
DIČ: CZ25840428 -5-

Změnový list č.2

Přestupní zastávka Melč - VP a MP spojené se změnou výsadby zeleně

VÍCEPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	1	Zemní práce				55 439,20
25	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu květináče : 1,05*1,05*0,72*8 dělicí ostrůvek : 2,5*1,5*0,5*2 dělicí ostrůvek : (16,9+10,9)*0,7	m3	9,35960	85,00	795,57
26	180402111R00	Založení trávníku parkového výsevem v rovině dělicí ostrůvek : 2,5*1,5*2 rekultivace : (68,7*3,5-71,65*2)*0,2*1,05	m2	135,80000	15,00	2 037,00
28	181301103R00	Rozprostření omíce, rovina, tl. 15-20 cm, do 500m2 rekultivace : 68,7*3,5-71,65*2	m2	97,15000	50,00	4 857,50
31	184921093R00	Mulčování rostlin tl. do 0,1 m rovina květináče : 1,05*1,05*8 dělicí ostrůvek : 16,9+10,9	m2	18,98000	40,00	759,20
32	00572400R	Směs travní parková I. běžná zátěž (68,7*3,5-71,65*2)*0,2	kg	19,43000	110,00	2 137,30
	02655311R	Jedle 250 cm, obv. kmene 9-10 cm prostor před KD	ks	1,00000	9 500,00	9 500,00
34	10364200R	Omíčka pro pozemkové úpravy květináče : 1,05*1,05*0,72*8*1,05 dělicí ostrůvek : 2,5*1,5*0,5*2*1,05 dělicí ostrůvek : (16,9+10,9)*0,7 rekultivace : (68,7*3,5-71,65*2)*0,2*1,05 dodávka omíčky obec	m3	19,96774	500,00	9 983,87
35	10391100R	Kůra mulčovací VL květináče : 1,05*1,05*8*0,15*1,1 dělicí ostrůvek : (16,9+10,9)*0,15	m3	2,71470	800,00	2 171,76
	R1	Směs rostlin pro dělicí ostrůvek	ks	1,00000	7 837,00	7 837,00
	R2	Výsadba rostlin 3 pracovníci x 8 h x 2 dny	h	48,00000	320,00	15 360,00
Díl:	5	Komunikace				860,80
54	457971111R00	Zřízení vrstvy z geotextilie skl. do 1:5, š. do 3 m květináče : 1,05*1,05*8*1,2 dělicí ostrůvek : 16,9+10,9	m2	17,21600	25,00	430,40
61	69366198R	Geotextilie 300 g/m2 š. 200cm 100% PP květináče : 1,05*1,05*8*1,2 dělicí ostrůvek : 16,9+10,9	m2	17,21600	25,00	430,40
Celkem za objekt						56 300,00

MÉNĚPRÁCE

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	1	Zemní práce				-21 100,00
29	183101114R00	Hloub. jamek bez výměny půdy do 0,125 m3, sv. 1:5 květináče : 8 prostor před KD	kus	-7,00000	55,00	-385,00
30	184102111R00	Výsadba dřevin s balem D do 20 cm, v rovině květináče : 8 prostor před KD	kus	-7,00000	45,00	-315,00
33	02655310R	Lípa - Tilia cordata 250 cm, obv. kmene 9-10 cm květináče : 8	kus	-8,00000	2 550,00	-20 400,00
Díl:	93	Dokončovací práce inženýrských staveb				-35 200,00
95	936001002U00	Mtž prvek města a zahr arch do 1,5t květináče : 8	kus	-8,00000	1 000,00	-8 000,00
99	59228003R	Květináč okrasný Délka x šířka x výška (mm) 1005 x 1005 x 720, 1020 Provedení kov, dřevo Povrchová úprava zinek a prášková barva, lazura	kus	-8,00000	3 400,00	-27 200,00
Celkem za objekt						-56 300,00

Popis změn: Jedná se o změny typů a způsobu výsadby zeleně v rámci celé akce.

Jedná se o změnu podle § 222 odst. 6 Zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

V Melči

Za objednatele

Ing. Jiří KUSFICÍR

9. květen 2019
747 61 RADUŇ
IČ: 87501163

OBEC MELČ

747 61 Melč

556 309 012

556 309 004

IČO: 003 004 20, DIČ: CZ00300420

Za zhotovitele

VZS RYCHTÁŘ s.r.o.
č.p. 139, 747 44 Brezová
DIČ: CZ25840428